
AStA der Universität Trier 

Protokoll der AFaT-Sitzung vom 11.11.2024 

Sitzungsdauer: 18:00-18:30 Sitzungsort: A8 
 Protokollant*in: MVK 

 

Anwesende: 

• Fachschaft: 

Erziehungswissenschaft: Andreas Frömsdorf 

Anglistik: Tatiana Zihau 

Romanistik: - 

Geo/Bio: Michael Raabe 

Philosophie: Jano Müller 

WiSo: Marcel Seel 

Psychologie: Leo Jones 

Slavistik: - 

CoDiPho: - 

Japanologie: Marvin Albert 

SoWiSo: - 

Wirtschaftsinfo: Till Schallbach 

Lehramt: Justin Koehler 

Alina Scholter 

Medienwissenschaft: Lukas Philipp 

FB III: - 

Germanistik: - 

Mathematik: Moritz Kloppe 

Sinologie: Anna-Lisa Weber 

Informatik: Honour Heyne 

Altertumswissenschaften: Soden Krüdener 

Kunstgeschichte: - 

Jura Leonidas Lerle 

Klassische Philologie - 

Pflegewissenschaft - 

IKM Rieka Godor 

AStA HoPo: Felix Visarius 

Rudy Cruz 

AStA Fin Fabian Althoff 

AStA KoMi: - 

Gäste: 

- 

Der Abstimmungsmodus lautet: (dafür/dagegen/enthalten) 

 

 



TOP 0: Begrüßung und Formalia 

Honour Heyne eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden. Dann sagt sie, dass die 

Einladung fristgerecht erfolgt sei. Anschließend stellt sie die Beschlussfähigkeit fest und sagt, 

es seien 16 Fachschaften anwesend. 

Dann sagt sie, es gebe noch das Protokoll vom 28.10.24 abzustimmen, erkundigt sich nach 

Änderungswünschen [es gibt keine] und stellt die Protokolle zur Abstimmung. 

Das Protokoll vom 28.10.24 wurde einstimmig angenommen (15/0/0). 

Anschließend erkundigt sie sich nach Änderungswünschen zur Tagesordnung [es gibt keine] 

und stellt die Tagesordnung zur Abstimmung. 

Die Tagesordnung wurde einstimmig angenommen (16/0/0). 

Sie lautet somit wie folgt: 

TOP 0: Formalia 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

TOP 2: Berichte anderer Hochschulgremien 

TOP 3: Anträge 

TOP 4: Verschiedenes 

Dann schließt sie TOP 0 und eröffnet 

 

 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

Sinologie: 

Es wird berichtet, man plane für Freitag einen Spieleabend zusammen mit der Japo. 

Außerdem plane man ein Weihnachtsevent. 

 

Mathematik: 

Es wird berichtet, man habe am letzten Donnerstag eine Studihausparty veranstaltet und plane 

nun für den 05.12. eine Winterkaraoke. 

 

Germanistik: 

- 

 

FB III: 

- 

 

 



Medienwissenschaft: 

Es wird berichtet, man plane die Medienstudierendentagung, welche vom 21.-24.11. 

stattfinden wird. Deshalb habe man momentan wenig Kapazitäten für anderes, dem man sich 

danach dann wieder widmen werde. 

 

Lehramt: 

Es wird berichtet, man plane den BiWi-Brunch für den kommenden Mittoch sowie eine 

Studihausparty am 21.11. 

 

Slavistik: 

- 

 

Psychologie: 

Es wird berichtet, man habe in der letzten Zeit eine Erstifahrt, eine Skifreizeit, eine offene 

FSR-Sitzung sowie ein Psychodinner veranstaltet. Nun plane man eine Weihnachtsfeier, die 

kostituierende Sitzung am 09.12 sowie einen Psycho-Spieleabend am 05.12. 

 

WiSo: 

Es wird berichtet, man habe in der letzten Woche am Donnerstag ein Flunkyballturnier 

veranstaltet und außerdem sei man bei der Fachschaftskonferenz gewesen. Für die nächste 

Woche plane man die Profs On Air Party, welche am Donnerstag stattfinden soll. 

 

Philosophie: 

- 

 

Geo/Bio: 

Es wird berichtet, man werde in der nächsten Woche eine Wanderung anbieten. Außerdem 

versuche an Erstis für die Fachschaft zu gewinnen und mache ansonsten Tagesgeschäft. 

 

 

 



CoDiPho: 

Es wird berichtet, man veranstalte diesen Mittwoch einen Spieleabend und nächsten Mittwoch 

die VV. 

 

Japanologie: 

Es wird berichtet, man habe in der letzten ohe am 08.11. einen Stammtisch im Ü gehabt und 

am Tag danach japanisches Bogenschießen in Saarbrücken. In der nächsten Woche plane man 

einen Spieleabend zusammen mit der Sino und in der Woche danach ein Event in der Boling 

Halle. 

 

SoWiSo: 

Es wird berichtet, man plane für den 22.11. ein Mario Cart Turnier. Außerdem plane man 

einen Spieleabend. 

 

Wirtschaftsinfo: 

Es wird berichtet, man habe am 06.11. ein Pubquiz im Travels veranstaltet und sei ansonsten 

bei der Konferenz der Wirtschaftswissenschaften gewesen. Außerdem plane man für den 

nächsten Mittwoch einen Waffelverkauf. 

 

Romanistik: 

Es wird berichtet, man habe den Grundbetrag beantragt. Außerdem plane man eine Sangria-

Wanderung, die VV am 25.11., einen Spieleabend am 12.11. zusammen mit Lehramt sowie 

einen Stammtisch. 

 

Anglistik: 

Es wird berichtet, man habe in der letzten Woche einen Stammtisch gehabt und mache 

ansonsten Tagesgeschäft. 

 

Erziehungswissenschaft: 

Es wird berichtet, man habe die Satzung geändert. Außerdem plane man eine 

Glühweinwanderung zusammen mit FB III sowie den Film die WWell zu zeigen ebenfalls 

zusammen mit FB III. 



Kunstgeschichte: 

- 

 

Altertumswissenschaften: 

Es wird berichtet, man habe ein Kürbisschnitzen veranstaltet, was sehr gut angekommen ist. 

Außerdem habe man eine Kneipentour gehabt und jetzt plane man die Wahlen. 

 

Informatik: 

Es wird berichtet, man habe in der vorletzten Woche am Mittwoch die Lange Nacht der 

Programmierung veranstaltet und in der letzten Woche eine Kneipentour. 

 

Jura: 

Es wird berichtet, man sei mit der Planung der Bundesfachschaftentagung beschäftigt und 

mache ansonsten Tagesgeschäft. 

 

Klassische Philologie: 

- 

 

Pflegewissenschaft: 

- 

 

IKM: 

Es wird berichtet, man plane eine Weihnachtsevent. Außerdem versuche man ebenfalls Erstis 

für die Fachschaft zu gewinnen und mache ansonsten Tagesgeschäft. 

 

AFaT-Sprecher: 

- 

 

 



TOP 2: Berichte aus dem AStA 

KoMi: 

- 

 

Finanzen: 

- 

 

HoPo: 

Es wird berichtet, der Posten des Hauptreferenten, sei nun längere Zeit unbesetzt gewesen, 

nun habe Rudy den Posten übernommen bis zum Ende der Legislatur. Er werde sich 

hauptsächlich auf die zwei Themen Wohnen und Mobilität fokussieren. Bezüglich der 

Wohnsituation habe er zusammen mit Bene und dem Chef des Studiwerks am Mittwoch ein 

Treffen. Außerdem habe er am Mittwoch in der drauffolgenden Woche auch zusammen mit 

Bene ein Gespräch mit dem Uni-Präsidium, wobei es unter anderem um die Themen sinkende 

Studizahlen und Anwesenheitspflicht gehen soll. 

 

 

TOP 3: Anträge 

Es wird berichtet, es lägen zwei Anträge vor, einer von Jura und einer von Germanistik. Da 

Jura aber nur Online und Germanistik gar nicht anwesend sei, verschiebe man beide Anträge 

auf die nächste Sitzung. 

 

 

TOP 4: Verschiedenes 

Es wird gefragt, ob es den Finanzer-Workshop noch einmal geben wird, da dieser beim 

letzten Mal sehr gut angekommen sei [ man werde diesbezüglich gerne nochmal nachfragen]. 

Außerdem wird gefragt, wann die Frist für die Grundbeträge sei [diese ist am 15.11.]. Des 

Weiteren wird gefragt, wann die Frist für die Wahlvorschläge sei [diese ist am morgigen Tag 

um 16 Uhr] und was dafür erforderlich sei [man müsse den Wahlvorschlag ausdrucken und 

im V-Gebäude unterschreiben lassen]. 



Die nächste Sitzung findet am 25.11. um 18 Uhr in A8 statt. 

Die Sitzung endet um 18:30 Uhr. 

 

 

 

 

 

 

 

Trier, den__________________    _____________________________ 

Datum        Unterschrift der Protokollantin  


